EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CONVENCIONAIS DO
PROGRESSISTAS DE LADÁRIO

A Comissão Executiva Municipal Provisória do Progressistas de
Ladário-MS, por seu Presidente, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Estatuto do partido, CONVOCA, todos os seus
convencionais para a CONVENÇÃO DO PARTIDO
PROGRESSISTA para as eleições municipais de 2024, a realizar-
se na data de 2 de agosto de 2024, com início previsto para às 17
horas, na Rua Almirante Tamandaré, 1100 - St.1, Ladário-MS, CEP
79370-000, Sede da SSCH, para deliberar sobre a seguinte ordem
do dia:

1 Deliberação sobre propostas de coligação majoritária com
outras agremiações no pleito municipal de 2024;

2 Escolha de candidatas e Candidatos a Prefeita(o) e Vice-
Prefeita(o) no pleito municipal de 2024;

3 Escolha de candidatas e Candidatos a Vereadora e Vereador
no pleito municipal de 2024;

4 Sorteio ou escolha dos respectivos números das candidatas e
Candidatos a Vereadora e Vereador no pleito municipal de
2024;

5 Outras deliberações de ordem legal e estatutária.

Ladário- MS, 23 de julho de 2024.

IRANIL DE LIMA SOARES
PRESIDENTE

		2024-07-24T07:34:57-0400
	IRANIL DE LIMA SOARES:40833682172